
UCHWAŁA NR XXVII/215/12
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 12 listopada 2012 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591- tekst jedn. z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969– tekst jedn. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2012 r. (M.P. Nr 787) z kwoty 75,86 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt (decytonę). 

§ 2. Kwota o której mowa w § 1 stanowi podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Krosno 
Odrzańskie w 2013 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim 

Tomasz Miechowicz

Id: 0E2069D2-87B1-4D2B-A31F-DA4FD6389048. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym (Dz. U. Nr 136, poz. 969 – tekst 
jedn. z późn. zm.) Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim posiada uprawnienie do obniżenia cen skupu 
określonych w komunikacie Prezesa GUS, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy. 

Ze względu na trudną sytuację rolników na terenie Gminy Krosno Odrzańskie oraz uwzględniając prośbę 
Lubuskiej Izby Rolniczej proponuje się obniżenie wskaźnika do poziomu obowiązującego w 2012 r., tj. 50,00 
z 1 dt, tj. o ok. 34,09%. 

Plan w 2012 r. wynosi obecnie dla osób prawnych 200.000,00 zł a dla osób fizycznych 300.000,00 zł. Przy 
proponowanym wskaźniku wpływy do budżetu będą mniejsze o około 170.000,00 zł w stosunku do stawki 
maksymalnej. 

Projekt uchwały podlega opinii Lubuskiej Izby Rolniczej. 

Id: 0E2069D2-87B1-4D2B-A31F-DA4FD6389048. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




